



گزارش «وطن امروز» از بزرگ‌ترین نمایش‌های میدانی کشور به پیشگامی بهزاد بهزادپور

## دوران ناتمام آقای مربی

صفحه ۱۳

کسی نمی‌تواند درباره قدرت دفاعی ما حرفی بزند

## روایت روحانی از ناجوانمردی اروپا در دفاع مقدس



صفحه ۲



رمز گشایی از نقش سیاست برجای کاخ الیزه در نقشه کاخ سفید علیه ایران

# مکر مکرون

### تیتراهای امروز

گزارش «وطن امروز» از گمانه‌زنی رسانه‌های آمریکایی درباره جانشینی وزیر خارجه آمریکا

## رقابت بر سر صندلی رکس

سفیر آمریکا در سازمان ملل و رئیس سیا بیشترین شانس را برای جانشینی تیلرسون دارند

صفحه ۲

## وزیر خارجه انگلیس: باید فعالیت‌های ایران را در منطقه مهار کنیم

صفحه ۲

## روند تحول در علوم انسانی

گفت‌وگوی «وطن امروز» با دکتر رضا غلامی به مناسبت برگزاری چهارمین کنگره بین‌المللی علوم انسانی اسلامی

صفحه ۵

نمایندگان مجلس خطاب به وزیر اقتصاد و رئیس کل بانک مرکزی:

## در جنگ اقتصادی هستیم اما دولت منفعل است

صفحه ۳

در صورت قطعی شدن محرومیت ۲ بازیکن سرخابی کدام تیم ضرر می‌کند؟

## پرسپولیس بدون معمار

صفحه ۱۴

### یادداشت میهمان

## واقعیت‌هایی درباره مجموعه همشهری

بیمان فراهانی\*

قطعا همان زمان که محمدعلی نجفی به عنوان گزینه شهرداری تهران در جلسه شورای شهر، علیه موسسه همشهری و فعالیت‌های رسانه‌ای و چاپی - انتشاراتی آن مجموعه به جهت اخذ رأی اعتماد اعضای شورای شهر، اعلام موضع صریح می‌کرد می‌شد حدس زد که اتفاقات بزرگی در راه است.

بخشی از این اتفاقات در نخستین نشست خبری شهردار با رسانه‌ها به وقوع پیوست و خبر رسمی تعطیلی ۴ نشریه از گروه مجلات همشهری از سوی نجفی رسانه‌ای شد. البته پیش‌تر نیز خبرهایی از جابه‌جایی‌های صورت گرفته در روزنامه همشهری از مدیرمسئولی تا دبیران سرویس‌ها به رسانه‌ها درز کرده بود. هرچند امروز محرز است که تغییری در تصمیمات گرفته شده توسط دوستان شهردار در موسسه همشهری ایجاد نمی‌شود اما ذکر نکاتی محسوس‌تری به آن دوستان که بعضا در جلسات داخلی گفته و شنیده شد و بعضا حتی شنیده نشد، خالی از لطف نیست.

شهردار محترم تهران در نشست خبری خود اعلام کرد بخشی از فعالان رسانه‌های مکتوب به فعالیت گروه مجلات همشهری اعتراض داشته‌اند و تصمیم او برای تعدیل فعالیت مجلات که پیش‌بینی می‌شود با پهنه‌های مختلف به حداقل ممکن برسد، مبنی بر همین اعتراض اتخاذ شده است اما در اقدامی متناقض اعلام می‌شود مجلاتی تعطیل شده‌اند که فروش آنها زیر ۲۰ درصد بوده است، پس اگر این نشریات در بازار رقابتی جایی برای فعالیت نداشتند حضورشان در بازار برای بخش خصوصی مشکلی ایجاد نمی‌کرد.

امروز بر کسی پوشیده نیست که رسانه‌های خصوصی نیز توسط اشخاص یا مجموعه‌هایی حمایت می‌شوند که هر کدام علقای سیاسی خاص خود را دارند و اساس حمایت آنها از رسانه‌ها به جهت کسب موفقیت در علقای است. تعطیلی مجلات همشهری که سابقه فعالیت اکثر آنها بالای ۱۰ سال است و خارج کردن آنها از عرصه مطبوعات مشخصا به نفع آن مجموعه‌های خصوصی و در نهایت به نفع آن علقای و سلبای خواهد بود. هرچند با نگاهی گذرا به ده‌های روزنامه‌فروشی می‌توان فهمید امروز عمده نشریات و مطبوعات از کدام علقه سیاسی برخوردارند.

ادامه در صفحه ۵

محمد ابراهیم کریمی: رئیس جمهور فرانسه در تازه‌ترین اظهارات خود درباره برجام به نکات قابل تاملی اشاره کرده است. امانوئل مکرون که قرار است بزودی برای رایزنی با مقامات دولتی کشورمان به ایران سفر کند، در این باره می‌گوید: «ما یا دولت آمریکا به توافق رسیدیم که همه اقدامات برای حفظ توافق هسته‌ای با ایران باقی بماند. امروز استراتژی کمرنگ و مبهم آمریکا در مقابل ایران و کره شمالی ضرورت بیش از پیش یکپارچگی اتحادیه اروپایی را می‌طلبد. با وجود احترام کامل به برجام، مخالف توسعه برنامه موشکی ایران هستیم و بزودی با دیگر رهبران اروپایی در این باره گفت‌وگو خواهیم کرد».

درباره اظهارات رئیس جمهور جوان فرانسه نکاتی وجود دارد که لازم است مورد توجه دستگاه دیپلماسی و سیاست خارجی کشورمان قرار گیرد. ۱- میسان «احترام به برجام» و «تعهد عملی به برجام» تفاوت جامعی به لحاظ حقوقی وجود دارد. مقامات اروپایی طی روزهای اخیر بارها از احترام به برجام و کارآمدی این توافق سخن به میان آورده‌اند اما هرگز حاضر به اعلام «تعهدپذیری کامل و بی‌قید و شرط» خود نسبت به نسخه فعلی توافق هسته‌ای نیستند. چندی پیش مقامات فرانسوی صراحتا اعلام کردند می‌توان بر سر موضوعاتی مانند ادامه محدودیت‌های هسته‌ای ایران پس از سال ۲۰۲۵ (بخوانید تغییر بندهای موسوم به غروب آفتاب) و فعالیت‌های موشکی کشورمان، بار دیگر وارد مذاکره شد.

روز ششم شهریور ماه، «اگنس روماته» سخنگوی وزارت خارجه فرانسه تصریح کرد امانوئل مکرون از احتمال رایزنی‌ها در آینده برای مذاکره بر سر «مکمل برجام» خبر داده که شامل سال‌های پس از ۲۰۲۵ و موشک‌های بالستیک ایران خواهد بود. در چنین شرایطی بهتر است مکرون زست حمایت از توافق هسته‌ای را به خود نگیرد و صراحتا مواضع خود را در خصوص بازگشایی برجام و مذاکره مجدد بر سر آن علنی کند! مواضع پارادوکسیکال و غیرشفاف مقامات فرانسوی در خصوص برجام باید با عتاب دستگاه دیپلماسی و سیاست خارجی ما توأم باشد. بدیهی است فرانسه نیز مانند ایالات متحده آمریکا باید میسان ۲ گزینه «پذیرش صدرصدی نسخه فعلی برجام» و «خروج از توافق

هسته‌ای» یک گزینه را انتخاب کند. در این معادله، گزینه سوم وجود ندارد. ۲- مکرون از استراتژی مبهم دولت ترامپ در قبال ایران و کره شمالی سخن گفته است. با این حال وی و دولت متبوعش به صورت کاملا ارادی و خودخواسته، قطعه‌ای از پازل این استراتژی محسوب می‌شوند! ترامپ هم‌اکنون استراتژی مبهم خود در قبال ایران بویژه برجام را با کمک متحدان اروپایی خود می‌چیند. در جریان دیدار اخیر دونالد ترامپ و مکرون در ایالات متحده در حاشیه نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد، این استراتژی به صورتی دقیق از سوی دو طرف مورد تحلیل و بررسی قرار گرفت. اظهارات مکرون درباره توافق وی با ترامپ بر سر حفظ توافق هسته‌ای آن نیز مشروط به تغییر برجام خواهد بود! در مقابل اعمال فشار بر ایران بر سر توافقی که در واشنگتن و تروئیکا اروپایی، پرده از بازی فریبکارانه کاخ الیزه در قبال توافق هسته‌ای برمی‌دارد.

۳- برای فرانسوی‌ها و متعاقبا مقامات آمریکایی اساسا اهمیتی ندارد که مساله توافقی موشکی ایران در قالب یک الحاقیه، مکمل یا توافق ثانویه در برجام گنجانده شود. هدف واشنگتن و تروئیکا اروپایی، تحدید توافقی موشکی ایران همگام با محدودیت دائمی برنامه هسته‌ای ایران است. به عبارت بهتر، آمریکایی‌ها و فرانسوی‌ها، در این باره رویکردی «هدف‌محور» دارند نه «ابزار محور» هر روش و وسیله‌ای که بتواند هدف «تحدید توافقی موشکی ایران» را محقق کند، نزد آنها اصالت و موضوعیت دارد. فرانسوی‌ها در این معادله پیچیده، به مثابه کاتالیزور و عامل تسریع‌کننده هستند که قصد تسریع و تسهیل این روند خطرناک را دارند.

۴- مکرون اخیرا از یوکیو آمانو و دیگر مقامات آژانس بین‌المللی انرژی اتمی خواسته است پایبندی ایران به توافق هسته‌ای را مستند به تمام مفاد برجام تضمین کنند. منظور رئیس جمهور فرانسه از این اظهارات کاملا مشخص است! رئیس جمهور فرانسه مانند دونالد ترامپ و نیکی هیلی، بند T ضمیمه اول توافق هسته‌ای را مورد توجه قرار داده است، بدون آنکه مستقیما به آن اشاره کند.

ادامه در صفحه ۵

## دومین جشنواره مطبوعات و خبرگزاری‌ها

کانون صنفی خبرنگاران و روزنامه‌نگاران ایران

### The 2nd Press and News Agencies Festival of The Association of Iranian Journalists and Reporters

انجمن خبرنگاران و روزنامه‌نگاران ایران

کانون صنفی خبرنگاران و روزنامه‌نگاران ایران

۱ خبر

۲ گزارش

۳ عکس

۴ کاریکاتور

۵ تیتراژ

۶ مصاحبه

۷ طرح و تصویرسازی

۸ یادداشت و سر مقاله

مهلت ارسال: تا ۲۰ آبان ماه ۱۳۹۶

دوره زمانی: آثار هشتادم شده از ابتدای مهر ۹۵ لغایت پایان شهریور ۹۶

بخش ویژه (اقتصاد مقاومتی)

صفحه آرایی و اینفوگرافیک

طرح و تصویرسازی

یادداشت و سر مقاله

جهت ثبت نام به آدرس ذیل مراجعه فرمایید

anjomannews.ir

### بازگشت همه به سوی اوست

## همکار گرامی جناب آقای شروین طاهری

درگذشت غم‌انگیز پدر بزرگوارتان را به جنابعالی تسلیت عرض نموده: برای آن مرحوم غفران و آمرزش و برای شما و خانواده محترم صبر و اجر از درگاه حضرت احدیت مسألت داریم

وطن امروز